СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 19.09.2023 № 13/10

[bookmark: _GoBack]О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 4-й квартал 2023 г.

	В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 13.09.2023 № 1-7-441/23 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                      С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 19.09.2023 № 13/10

Сводный календарный план мероприятий
района Аэропорт на IV квартал 2023 г.

	№№
	район
	Наименование мероприятия
	количество участников
	Дата
	Время
	Место проведения (название объекта и адрес)
	Ответственные за проведение (организация)

	Досуг

	1
	Аэропорт
	Концертная программа, посвященная Дню пожилого человека
	50
	04.10.2022
	13.00
	Зал отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	2
	Аэропорт
	Тематическое мероприятие, посвященное Дню народного единства
	50
	03.11.2022
	15.00
	Зал отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	3
	Аэропорт
	Тематический мастер-класс «Подарок маме», приуроченный ко Дню матери
	20
	22.11.2022
	15.00
	Кабинет отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	4
	Аэропорт
	Праздничное мероприятие «Мамочка-мамуля» посвященное Дню матери
	70
	24.11.2022
	18.00
	Зал отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	5
	Аэропорт
	Творческие мастер-классы «Новогодняя фантазия» по изготовлению новогодних игрушек
	20
	20.12.2022
	15.00
	Кабинет отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	6
	Аэропорт
	Праздничная новогодняя программа «Голубой огонек»
	70
	22.12.2022
	13.00
	Зал отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	7
	Аэропорт
	Праздничное мероприятие, «Новогодний калейдоскоп»
	70
	27.12.2022
	18.00
	Зал отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	8
	Аэропорт
	Осенняя выставка "Краски осени". Открытие осеннией выставки рисунков
	10
	октябрь

	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	9
	Аэропорт
	День учителя. Музыкальный утренник
	20
	02.10.2023
	12.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	10
	Аэропорт
	День пожилых людей, посвященный Международному дню музыки
	15
	03.10.2023
	11.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	11
	Аэропорт
	Всемирный день защиты животных
	10
	04.10.2023
	16.30
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	12
	Аэропорт
	Всемирный день почты
	15
	08.11.2023
	17.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	13
	Аэропорт
	Всемирный день хлеба
	10
	19.11.2023
	17.30
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	14
	Аэропорт
	Международный день школьных библиотек
	10
	24.11.2023
	13.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	15
	Аэропорт
	Участие в районном конкурсе "Моя мама"
	20
	ноябрь

	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	16
	Аэропорт
	Семейный праздник "Семья ОКО"
	15
	04.11.2023
	17.30
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	17
	Аэропорт
	Международный день КВН
	15
	07.11.2023
	13.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	18
	Аэропорт
	Международный день студента
	15
	17.11.2023
	15.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	19
	Аэропорт
	День рождения Деда Мороза
	10
	18.11.2023
	18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	20
	Аэропорт
	День Матери
	15
	28.11.2023
	18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	21
	Аэропорт
	Зимняя фотовыставка Зима приходит в город"
	20
	04.12.2023
	18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	22
	Аэропорт
	Зимняя фотовыставка Зима приходит в город"
	300 за 2 месяца
	декабрь

	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	23
	Аэропорт
	Проведение выставки "Зимняя палитра"
	300 за 2 месяца
	декабрь

	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	24
	Аэропорт
	Новогодний вечер для пенсионеров
	15
	12.12.2023
	13.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	25
	Аэропорт
	Новогодний мастер-класс - Игрушка для елки
	15
	14.12.2023
	16.30
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	26
	Аэропорт
	Мастер-класс для всей семьи "Открытка к новому году"
	15
	17.12.2023
	18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	27
	Аэропорт
	Семейный досуг. Новогодний семейный праздник
	15
	18.12.2023

	ул. 8 Марта, д. 9
	АНО "Детский эстетический Центр "ОКО"

	Спорт

	28
	Аэропорт
	Районные соревнования по настольному теннису
	15
	02.10.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	29
	Аэропорт
	Районные соревнования по настольному теннису
	14
	26.10.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	30
	Аэропорт
	Спортивное мероприятие «Танцевальный марафон»
	15
	02.11.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	31
	Аэропорт
	Районные соревнования по настольному теннису
	10
	08.11.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	32
	Аэропорт
	Праздничное спортивное мероприятие Торжественное награждения по итогам года
	40
	20.12.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	33
	Аэропорт
	Праздничное спортивное мероприятие Торжественное награждения по итогам года
	40
	21.12.2023

	Спортивный зал отделения «Аэропорт» ул. 8 Марта, д.9
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	34
	Аэропорт
	Соревнования по шахматам «На приз деда мороза»
	25
	22.12.2023

	Кабинет отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	35
	Аэропорт
	Соревнования по шашкам «На приз Деда мороза
	15
	23.12.2023

	Кабинет отделения «Аэропорт» Малый Коптевский проезд д.4
	Филиал «Орбита» ГБУ Центр «Сказка»

	36
	Аэропорт
	«Домашние питомцы» выставка работ участников студии живописи и рисунка
	15
	17.10.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	37
	Аэропорт
	Конкурс чтецов на лучшее прочтение стихотворения об осени
	14
	23.10.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	38
	Аэропорт
	«Золотая осень» выставка работ участников студии живописи
	15
	25.10.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	39
	Аэропорт
	«Мой любимый мультфильм» выставка работ участников студии живописи и рисунка
	14
	14.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	40
	Аэропорт
	Мероприятия, посвященные Дню Матери:
-концерт фольклорного ансамбля
-участие в празднике района Аэропорт
	15
	21.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	41
	Аэропорт
	Мастер-класс по оригами
	12
	26.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	42
	Аэропорт
	«Моя любимая сказка» выставка работ участников студии живописи и рисунка
	10
	29.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	43
	Аэропорт
	Сказка в театральной студии
	15
	11.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	44
	Аэропорт
	«Снежинки» выставка работ участников студии живописи и рисунка
	10
	20.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	45
	Аэропорт
	Выставка детских работ «Зимние забавы»!
	10
	24.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	46
	Аэропорт
	Экскурсия на фабрику елочных игрушек
	10
	25.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	47
	Аэропорт
	Шахматный турнир в клубе «Белая Ладья»
	10
	16.10.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	48
	Аэропорт
	Участие в городских соревнованиях по каратэ
	10
	28.10.2023

	город
	АНО «Фантазия»

	49
	Аэропорт
	Шахматный турнир в клубе «Белая Ладья»
	15
	20.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	50
	Аэропорт
	Участие в городских соревнованиях по тхэквондо
	10
	30.11.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	51
	Аэропорт
	Шахматный турнир в клубе «Белая Ладья»
	10
	18.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	52
	Аэропорт
	Новогодний вечер. Соревнования по каратэ
	16
	23.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»

	53
	Аэропорт
	Соревнования по тхэквондо
	17
	26.12.2023

	Шебашевский проезд, д.5
	АНО «Фантазия»